三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕11 号

关于举行 2020 年三亚市中学物理青年教师教

学评比活动的通知

各区教育局、市直属学校（含民办）：

为了探索新课程背景下中学物理课堂教学的有效组织和实

施，落实物理核心素养，引导广大物理教师在教学实践中开展实

验创新活动，选拔优秀青年物理教师代表我市参加省教培院在今

年四月举行的同类大赛。经研究，决定举办 2020 年三亚市中学

物理青年教师教学评比活动，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

在中学物理课堂教学中关注物理核心素养的落实。

二、形式与内容

1、本次评比包括：

(1)第一阶段：物理实验设计和操作技能考核，优胜选手进

入第二阶段。

(2)第二阶段：现场作课比赛。

2、参赛选手：三亚各中学（含民办）青年物理教师，年龄

不超过 40 周岁。

3、参赛选手名额分配：完中 2 人（初、高中各 1 人）；每

所初中 1 人。

4、课题：初中：北师大教材，承办学校教学同步课题；高

中：人教版教材（必修），承办学校教学同步课题。

实验操作：在以上教材的重要演示、探究实验中选择，用常

规仪器，选手现场抽签后独立完成。

三、活动时间和地点

1、第一阶段：2 月 29 日下午 3:30；具体地点在微信工作群

中通知。

2、第二阶段：预计 3 月上中旬举行，具体时间、地点在微

信工作群中通知。

四、报名要求

1、将填写好的《2020 年三亚市中学物理青年教师教学评比

申请表》（详见附件）电子稿作为附件，在 2 月 21 日前发至邮

箱：hnsywuge@163.com，各区教育局研训部门要汇总统一发送，

逾期不候。

2、纸质《申请表》原件（加盖公章），由选手在参加第一

阶段实验操作评比时提交，以确认参赛资格。

五、奖励

三亚市教育研究培训院 2020 年 1月 16 日印发

本次评比按 1:2:3 设市级一、二、三等奖和一、二等指导教

师奖，颁发荣誉证书。

六、其他

1、本次活动的评委及工作人员由市教育研究培训院聘请。

初、高中组第二阶段评比活动分别由三亚市董时平物理卓越教师

工作室和海南省陈素梅高中物理卓越教师工作室三亚工作坊具

体组织。

2、本次活动不收取任何费用,参赛教师和观摩教师的交通、

误餐等费用由派出学校按规定给予报销。

附件：2020 年三亚市中学物理青年教师教学评比申请表

三亚市教育研究培训院

2020 年 1 月 16 日

（联系人：吴 革，联系手机：13337693080）

（此件公开）